П Р О Т О К О Л № 4
заседания комиссии по местному самоуправлению

Совета депутатов сельского поселения Лыхма

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры Тюменской области

третьего созыва.

                                                                  12 декабря 2016 года

10.00
Присутствовали:
Калинин Э.И. – помощник прокурора города Белоярский, юрист I класса.
Члены комиссии:

	 Заплишная Н.В.
	- депутат по десятимандатному избирательному округу,  председатель комиссии

	Сайко Р.А.
	- депутат по десятимандатному избирательному округу

	Чекулаева Т.А.
	- депутат по десятимандатному избирательному округу, заместитель председателя

СЛУШАЛИ: О повестке дня.

Выступила: Заплишная Н.В.,  депутат,  председатель  комиссии   по местному самоуправлению   Совета депутатов сельского поселения Лыхма.
ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О подготовке следующих проектов решений к очередному заседанию Совета депутатов сельского поселения Лыхма:

«О проекте плана работы Совета депутатов сельского поселения Лыхма на 2017 год».
Докладчик: Заплишная Н.В.,  депутат,  председатель  комиссии   по местному самоуправлению   Совета депутатов сельского поселения Лыхма.
Заплишная Н.В.    предложила  голосовать за утверждение повестки дня.

            Результаты голосования:

            Да – 3

            Нет - 0

            Воздержалось – 0

            Не голосовало – 0

            РЕШИЛИ: утвердить повестку дня.

1. СЛУШАЛИ:  «О проекте плана работы Совета депутатов сельского поселения Лыхма на 2017 год».

Выступила: Заплишная Н.В.:  Уважаемые депутаты вы все познакомились с проектом плана работы Совета депутатов сельского поселения Лыхма на 2017 год, руководствуясь статьей 25 Регламента Совета депутатов сельского поселения Лыхма, утвержденного решением Совета депутатов сельского поселения Лыхма от 28 декабря 2006 года № 23. Может быть у кого есть предложения, замечания по проекту решения. Я предлагаю принять предложенный проект плана работы Совета депутатов сельского поселения Лыхма на 2016 год за основу. Проект плана работы Совета депутатов сельского поселения Лыхма на 2016 год депутатам Совета депутатов сельского поселения Лыхма необходимо направить в администрацию сельского поселения Лыхма для внесения предложений до 12 января 2017 года.

 Письменные предложения субъектов законодательной инициативы по проекту плана работы Совета депутатов сельского поселения Лыхма на 2017 год  по разделу I должны содержать:

1) статус (вид) предлагаемого к разработке нормативного правового акта;

2) обоснование необходимости принятия данного нормативного правового акта, в котором дается характеристика, и указываются цели будущего акта, излагаются его основные положения, анализируются предполагаемые последствия проектируемых норм, приводится примерная структура акта.
Заплишная Н.В. предложила проголосовать за принятие данного проекта решения за основу.
Результаты голосования:

Да – 3

Нет - 0

Воздержалось – 0

Не голосовало – 0

            РЕШИЛИ:
1. Принять проект решения  «О проекте плана работы Совета депутатов сельского поселения Лыхма на 2017 год» за основу.
Председатель комиссии
по местному самоуправлению                                                                                   Н.В. Заплишная